

Rámcová zmluva na dodanie tovaru

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

Predávajúci : **MABONEX Slovakia spol. s r.o.**
so sídlom : Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
zastúpený : Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti
IČO : 31428819
DIČ : 2020395982
IČ DPH : SK 2020395982
Peňažný ústav : Uni Credit Bank a.s.
Číslo účtu : 6627015000
Tel.č. : 033/7723371
Fax č. : 033/7910062

a

Kupujúci : **Špecializovaná nemocnica sv.Svorada Zobor, n. o.**
so sídlom : Kláštorská 134
949 88 Nitra
zastúpený : MUDr. Plamen Kabaivanov, riaditeľ.
IČO : 37971832
DIČ : 2021877792
IČ DPH : SK 202 187 77 92
Peňažný ústav : SLSP a.s.
Číslo účtu : 0232706854/0900
Tel.č. : 037/6941111,227,168
Fax č. : 037/6510616

II. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie kupujúceho „ Mliečnymi výrobkami a mliekom trvanlivým“, podľa potreby pre obyvateľov a personál ŠN Nitra 2 x týždenne , v rozsahu podľa prílohy č.1

15431000-8 margarín a podobné prípravky
15512000-0 smotana
15511210-8 ultra vysoko zohriate mlieko
15530000-2 maslo
15551000-5 jogurt a ostatné fermentované mliečne výrobky
15540000-5 syrárske výrobky
15543100-7 syr s modrou plesňou
15550000-8 mliečne výrobky rôznych druhov

Náklady na dopravu znáša predávajúci a tovar sa dodáva do sídla kupujúceho.

III. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy podľa čl. II. tejto zmluvy v množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miestom dodania je: **Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o., Oddelenie liečebnej výživy, Kláštorská 134, Nitra, / č.tel. 037/6941168, 225 /.**
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku počtu stravujúcich sa obyvateľov a personálu.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady:
Daňový doklad a dodacie listy.

IV. Kúpna cena

1. Cena za predmet obstarávania bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov,, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č.375/1999Z.z. a tvorí prílohu č.1.
2. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na bezhotovostnom platobnom styku. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Lehota splatnosti faktúry je **20 dní** odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.
V prípade oneskorenej úhrady faktúry predávajúci má nárok na uplatnenie úroku z omeškania do výšky 0,02 % denne z dlžnej čiastky.
3. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.
4. Kupujúci a predávajúci sa dohodli, že predávajúci ako veriteľ nepostúpi pohľadávky podľa § 524 a nas. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho ako dlžníka a zároveň sa kupujúci s predávajúcim dohodli, že právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky v rozpore s dohodou kupujúceho podľa predchádzajúcej vety bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatné. Súhlas kupujúceho je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.

V. Možnosť a spôsob úpravy ceny

Cena tovaru je v zmysle podkladov pre cenový prieskum a tvorí prílohu č. 1 zmluvy. Cenu tovaru je možno meniť na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem napr.zmien DPH, daňových odvodov, vývoja cien na trhu a to len formou dodatku písomne odsúhlaseného oboma zmluvnými stranami. Najskôr po troch mesiacoch od

podpísania zmluvy. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku ku zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jeho predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

VI.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru.

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie tovaru z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ zmluvné strany nedohodnú inak.

VII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

- a) Dodáť predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a v objednávke upresnenom množstve do skladu kupujúceho, do 48 hodín, čo kupujúci potvrdí preberacím protokolom, alebo podpísaním dodacieho listu.
- b) Prepravovať tovar len schválenými motorovými vozidlami pre tento účel.

Kupujúci je povinný:

- a) Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou písomnej alebo telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 48 hodín pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.
- b) V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment podľa čl. III tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný. Kupujúci potvrdí prevzatie výrobkov na dodacom liste v hmotnostných resp. množstevných jednotkách.
- c) Ak predávajúci nebude schopný počas doby platnosti tejto zmluvy, z dôvodov okolností na jeho strane dodať tovar podľa dielčej objednávky, kupujúci má právo zabezpečiť si tovar zodpovedajúcej kvality od iného dodávateľa v množstve nevyhnutnom na pokrytie jeho časovej potreby a za cenu najvýhodnejšej ponuky na trhu, po dohovore s predávajúcim (elektronicky, telefonicky)
- d) Vo výnimočných prípadoch z dôvodu akútnej potreby a časovej tiesne na strane kupujúceho, je tento oprávnený zabezpečiť nákup určitého druhu tovaru, ktorý je predmetom tejto zmluvy v nevyhnutne potrebnom množstve na pokrytie nutnej časovej potreby aj u iného dodávateľa, po dohovore s predávajúcim (elektronicky, telefonicky).
Spôsob dorozumievania dohodnú účastníci mimo rámca tejto zmluvy.

VIII.

Zmluvné pokuty a sankcie

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:

- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 10,00 % z hodnoty predmetu nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.

- b) V prípade omeškania so zaplatením faktúry, je predávajúci oprávnený kupujúcemu faktúrovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

IX.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci.

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

X.

Zodpovednosť za vady a záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka v zmysle obchodného zákonníka a v zmysle údajov výrobcu uvedených na obale výrobku (predmetu kúpy). Predávajúci je zodpovedný za dodanie tovaru s takými dátumami spotreby , ktoré zaručujú dodržanie neprekročenia prvej tretiny doby spotreby v čase dodávky.

XI.

Spoločné a záverečné ustanovenia zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci dve vyhotovenia.
4. Zmluva sa uzatvára **na dobu určitú od 01.04.2024 – 31.03.2025.**
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia. Na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Piešťanoch dňa

V Nitre dňa:

predávajúci:
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

kupujúci
MUDr. Plamen Kabaivanov
riaditeľ



MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.
 Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
 Tel.: +421 33 772 33 71, Fax: +421 33 791 00 62
 ► ceny kvalita servis vzťahy tradícia ◀

Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor n.o.

Príloha č.1

- 15431000-8 margarín a podobné prípravky
- 15512000-0 smotana
- 15511210-8 ultravysokozohriate mlieko
- 15530000-2 maslo
- 15551000-5 jogurt a ostatné fermentované mliečne výrobky
- 15540000-5 syrárske výrobky
- 15543100-7 syr s modrou plesňou
- 15550000-8 mliečne výrobky rôznych druhov

		ks/ kg	predpokladaná ročná spotreba v ks / kg	špecifikácia druhu tovaru - vyplní dodávateľ	Jednotková cena tovaru bez DPH v €	Cena spolu DPH bez
15431000-8	maslo rastlinné	400g	142	Rama 400g Classic	1,148	163,02
	palmarín	250g	354	Palmarín 250g Palma	0,673	238,24
	maslo rastlinné porcované	20g	43335	Flóra mini 120x20g Light	0,060	2 600,10
	maslo rastlinné porcované	10g	1000	Rama mini 200x10g	0,055	55,00
	maslo obyč.porcované	10g	1000	Maslo 10g Rajo čerstvé	0,094	94,00
15512000-0	smotana sladká 12 % trvanl.	250g	1606	Smotana na var. 250ml 12% TAMI	0,638	1 024,63
	smotana pochúťková 16%	250g	2063	Smotana kyslá 16% 200g Bánovecká	0,867	1 788,62
	smotana šľahačková 33%	250g	200	Šľahačka 250ml 33% Rajo kelímok	1,195	239,00
15511210-8	mlieko UHT 1,5 %	1 L	16824	Mlieko trv.1,5% 1L TAMI UHT	0,550	9 253,20
	maslo obyčajné 100 g /82% Tuku/	1 kg	25	Maslo 125g Gazdovské Agrofarma čerstvé	6,300	157,50
15530000-2	maslo obyčajné 125 g / 82% tuku /	1 kg	200	Maslo 125g Gazdovské Agrofarma čerstvé	6,960	1 392,00
	maslo obyčajné 250 g / 82% tuku /	1 kg	25	Maslo 250g Gazdovské Agrofarma čerstvé	6,300	157,50
15551000-5	jogurt biely nízkoťučný	150g	3056	Jog.Hollandia biely 150g krémový Klasik 3,6%	0,234	715,10
	jogurt ovocný nízkoťučný	125g	3060	Jog.Hollandia marhuľa 125g krémový Farmár	0,260	795,60
	acidofilné mlieko	230g	630	Acidko Rajo 3,6% Biele 250g	0,336	211,68

	acidofilné mlieko	170g	500	Mlieko Acidofilné 230ml Tami Acidrink	0,365	182,50
	zakysanka	250g	50	Zakysanka 200 ml Farmárska plnot.z Horehronia	0,305	15,25
	termix	90g	198	Termix 90g kakaový Nika	0,290	57,42
	miláčik	80g	150	MI.Miláčik 80g v sáčku čokoládový Babička	0,499	74,85
15540000-5	syr tavený trojuholník 8ks, bez rastlin.olejov	140g/krab.	1200	Syr Tavený 125g/8ks Karička Klasik	1,038	1 245,60
	syr tavený čievko, bez rastlin.olejov	100g	4224	Syr Tavený 100g Karička čievko	0,510	2 154,24
	syr tehla eidamská 45% tuku, živočíš.pôvodu bez rastlinn.olejov	1 kg	567	Syr Eidam Farmár cca 3,3kg 45% neúdený Živ.tuk RMF	5,311	3 011,34
	syr údená tehla 45% tuku, živočíš.pôvodu bez rastlinn.olejov	1 kg	50	Eidam údený syr 45% T.V.S.	6,995	349,75
	plnotučná bryndza voľná vedierko ,nie náhrady bryndze/nátierky	1 kg	118	Bryndza kýblik 1kg Nika	7,772	917,10
	tvaroh mäkký voľný plnotučný	1 kg	250	Tvaroh Babička tučný hrudkovitý 5kg sáčok	3,248	812,00
	tvaroh jemný hrudkovitý 1,7 % T	250g	500	Tvaroh 250g Rajo	0,998	499,00
	tvaroh mäkký hrudkovitý, sušina najmenej 23%	1 kg	450	Tvaroh 3kg Tami hrudkový Top kvalita	3,248	1 461,60
	syr FETA (Balkánsky)	1 kg	10	Syr Balkánsky 1,25kg (Feta) Nika	6,716	67,16
15543100-7	syr s modrou plesňou	1 kg	72	Syr Niva s modrou plesňou cca 2,2kg LevMilk	6,380	459,36
15550000-8	pomazánkový krém natur	150g	2065	Dr. Halier Pomazánkový krém 28% 150 g natur	0,609	1 257,59
	syr plátkový	100g	1466	Syr plátkový 100g/5 ks Sunny Toast	0,548	803,37
						32 253,31

V Piešťanoch 26.03.2024

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti